
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   65 del 12/11/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
DOMANDE  DI  LAVORO  DI PUBBLICA UTILITÀ (D.L.vo 274/2000, D.M. 26.03.2001) - 
PARERE FAVOREVOLE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  dodici del mese di  novembre alle ore 12 e minuti 15 
nella Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di 
SINDACO, ed assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Premesso: 
 - che con Delibera di Giunta Comunale n.26 del 07.06.2012 il Comune di Gignese ha dato al 
procedimento per la stipula della “Convenzione per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità ai 
sensi degli artt.54 del D.Lvo 28 agosto 2000 n.274 e del Decreto Ministeriale 26 marzo 2001” con il 
Tribunale di Verbania: 
 - che detta Convenzione è stata sottoscritta il 11.06.2012 ed è valida fino ad eventuale 
recesso da parte del Comune; 
 
Considerato: 
 - la corrispondenza intercorsa con l’Avvocato “Giulia VISTOLI”, con Studio in Via Roma 
n.1 ad Arona 28041 (NO), per conto del Suo cliente “Enea GIACOMINI”, Cod.Fisc. 
GCMNEE89E15B019G, residente a Pettenasco (NO); 
 - la corrispondenza intercorsa con l’Avvocato “Christian FERRETTI”, rispondente 
all’indirizzo mail avvocato.christianferretti@gmail.com, per conto del Suo cliente “Eugenio 
TONDINA”, Cod.Fisc. TNDGNE70H04L746Y, residente a Gignese (VB); 
 
Preso atto: 
 - che, stante la decisioni del rispettivo Tribunale, è attualmente incerto il momento 
temporale della loro disponibilità e l’effettiva quantità di ore da lavorare; 
 - che in ogni caso il presente atto non vincola il Comune al loro accoglimento; 
 - che tali persone saranno eventualmente addette al lavoro esterno in maniera simile 
all’attuale personale dipendente già in forza al Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. . 
 
Acquisito, ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, il parere 
favorevole del Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della regolarità tecnica; 
 

DELIBERA 
 
1) di dare la disponibilità a dare seguito alle richieste di cui sopra, per conto rispettivamente del Sig. 
“Enea GIACOMINI” e “Eugenio TONDINA”, per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità ai 
sensi degli artt.54 del D.Lvo 28 agosto 2000 n.274 e del Decreto Ministeriale 26 marzo 2001 ; 
 
2) di demandare al Responsabile del Servizio competente il compimento di tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 
3) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
                 f.to CRISTINA Geom. Angelo 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 12/11/2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.  
 
 Gignese, lì 12/11/2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 26.11.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   65 del 12/11/2014. 
DOMANDE  DI  LAVORO  DI PUBBLICA UTILITÀ (D.L.vo 274/2000, D.M. 26.03.2001) - 
PARERE FAVOREVOLE.  
 


